
D.R.A. n. 47

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della 

Mobilità e dei trasporti
Area 4 Interdipartimentale Affari Generali

Il Dirigente

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e
successive modifiche ed integrazioni”, che istituisce, tra l’altro, all’interno dell’Assessorato
Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  il   Dipartimento  Regionale  Tecnico,  a
decorrere dal 1/03/2013;

Vista la  L.R.  7  maggio  2015,  n.  10 “Bilancio  di  previsione  della  Regione Siciliana per  l’anno
finanziario 2015 - bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 e la L.R. del 31.12.2015, n.
32 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana  per l’anno
finanziario 2016;

Visto il decreto dell’Assessore Regionale per l’Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale,
ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartiti in capitoli e,
ove necessario, in articoli;

Vista la L.R. del  31.12.2015,  n.  32 di  autorizzazione all’esercizio provvisorio del  bilancio della
Regione Siciliana  per l’anno finanziario 2016;

Visto il  modello 43 TES/DIC.15 (0165) dell’Unicredit  S.p.A. – Servizio di  cassa della Regione
Siciliana – Ufficio di Cassa Regionale, relativo al riepilogo dei versamenti affluiti  durante il
mese di dicembre 2015 presso gli uffici provinciali, distinti per capitoli di entrata con riporto
dei precedenti; 

Considerato che dalla ricognizione effettuata al momento dell’accertamento delle entrate si è verificato che
sul capitolo 1730, pur prevedendo l’utilizzo per “DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI
DOCUMENTI   DELL'AMMINISTRAZIONE  REGIONALE  E  PROVENTI  DERIVANTI
DAL  RILASCIO  DI  COPIE  DEI  DOCUMENTI  MEDESIMI”,  è  stato  erroneamente
utilizzato da parte dell’utenza per adempimenti diversi, nella massima parte di competenza
degli uffici periferici del Dipartimento Regionale Tecnico (Uffici del Genio Civile delle 9
province) e parte destinate ad altri Dipartimenti e/o Amministrazioni non  individuabili.

Considerato che si è proceduto alla richiesta per lo storno di alcune quietanze con note e allegati tabulati in
formato  excel,  inoltrate  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  tramite  della  Ragioneria  del
Dipartimento  I.M.T.  con  rispettivo  riscontro  dalla  parte  della  stessa  con  nota  prot.  n.
62691/C.04.01 del 12 novembre 2015; 

Ritenuto di  dover  procedere,  per  l’esercizio  finanziario  2015,  all’accertamento  delle  entrate  per
l’importo complessivo di € 272.068,74; 

      DECRETA

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2015, per il capo e il capitolo di entrata di seguito riportati sono
accertate le somme indicate a fianco di ciascuno di essi:

1



COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione
definitiva

(€)

Elenchi e fattispecie di
accertamento e di riscossione

Somme
precedente

mente
accertate

(€)

Somme accertate in
conto competenza con

il presente decreto 
(€)

Di cui: somme
riscosse e versate da

contabilizzare (€)

18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - AG 44.045,07 44.045,07
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - CL // 14.630,57 14.630,57
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - CT // 52.647,32 52.647,32
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - EN // 13.434,35 13.434,35
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - ME // 31.782,50 31.782,50
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - PA // 49.200,65 49.200,65
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - RG // 13.477,23 13.477,23
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - SR // 25.707,58 25.707,58
18 1730 // 43 TES/Dic. 15 - TP // 27.143,47 27.143,47

 
Totale entrate nel capitolo 1730 272.068,74

ART.  2 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’art. 68,
comma 5 del 12/08/2014 n.21 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il  visto  di  competenza,  nonché  per  le  relative
contabilizzazioni. 

Palermo 28.01.2016

                                                                                                                                  Il Dirigente
Area 4 Interdipartimentale

                                                                                                                               (E. Patricolo)
                                                                                                                               firmato

2

Il Dirigente 
                   UO A4.02 -URP 
                       ( S. Novara)

  firmato


	Il Dirigente
	Il Dirigente
	Il Dirigente


